АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2020 г. Удомля № 626-па

О внесении изменений в постановление

Администрации Удомельского городского

округа от 03.08.2017 № 856-па

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения

обращения граждан Российской Федерации», Земельным кодексом Российской

Федерации, Законом Тверской области от 07.12.2011 № 75-ЗО «О бесплатном

предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на

территории Тверской области», Постановлением Правительства Тверской области

от 27.12.2011 № 291-пп «Об утверждении формы заявления о бесплатном

предоставлении земельного участка и перечня документов, прилагаемых к

указанному заявлению», в целях приведения муниципальных правовых актов в

соответствие с законодательством Российской Федерации, Администрация

Удомельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации

Удомельского городского округа от 03.08.2017 № 856-па «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги «Бесплатное

предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на

территории Удомельского городского округа»:

1.1. В приложении к постановлению пункт 2.6.3. изложить в новой редакции:

«2.6.3. С заявление о предоставлении муниципальной услуги заявитель

должен представить:

1) Копии паспортов заявителя и членов его семьи, достигших возраста 14 лет,

с одновременным предоставлением оригиналов (либо нотариально заверенные

копии).

2) Копию свидетельства о заключении брака с одновременным

предоставлением оригинала (либо нотариально заверенная копия) - в случае, если

заявитель состоит в браке.

3) Копии свидетельств о рождении детей заявителя и (или) копии судебных

решений об усыновлении заявителем детей с одновременным предоставлением

оригиналов (либо нотариально заверенные копии).

4) Справку органа местного самоуправления муниципального образования

Тверской области, уполномоченного на бесплатное предоставление земельных

участков, подтверждающая, что заявителем и (или) совершеннолетними членами

семьи заявителя не было использовано право на бесплатное предоставление

земельного участка в соответствии с подпунктом 6 статьи 39.5 Земельного кодекса

Российской Федерации (а также в соответствии с абзацем вторым пункта 2 статьи 28

Земельного кодекса Российской Федерации в редакции, действовавшей до

01.03.2015) на территории соответствующего муниципального образования - в

случае перемены места жительства заявителя или второго родителя (усыновителя)

детей заявителя в пределах территории Тверской области после 17 июня 2011 года

либо в случае проживания второго родителя (усыновителя) детей заявителя на

территории иного муниципального образования Тверской области.

5) Справку органа государственной власти субъекта Российской Федерации

или органа местного самоуправления, уполномоченного законом субъекта

Российской Федерации на бесплатное предоставление земельных участков,

подтверждающая, что заявителем и (или) совершеннолетними членами семьи

заявителя не было использовано право на бесплатное предоставление земельного

участка в соответствии с подпунктом 6 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской

Федерации (а также в соответствии с абзацем вторым пункта 2 статьи 28 Земельного

кодекса Российской Федерации в редакции, действовавшей до 01.03.2015) на

территории соответствующего субъекта Российской Федерации - в случае, если

местом жительства заявителя либо второго родителя (усыновителя) детей заявителя

являлся (является) другой субъект Российской Федерации.

6) Справку органа записи актов гражданского состояния по месту рождения

каждого из несовершеннолетних детей заявителя, подтверждающая, что заявитель

не лишен родительских прав в отношении своих несовершеннолетних детей.

7) В случае, если документы, предусмотренные подпунктами 4 - 6 пункта

2.6.3., которые заявитель вправе приложить к заявлению о бесплатном

предоставлении земельного участка, не представлены им по собственной

инициативе, Администрация Удомельского городского округа запрашивает

необходимые документы в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг».

8) Администрация Удомельского городского округа в течение двух рабочих

дней со дня поступления заявления о бесплатном предоставлении земельного

участка запрашивает в Управлении Министерства внутренних дел Российской

Федерации по Тверской области подтверждение сведений о гражданах,

зарегистрированных совместно с заявителем по месту его жительства, указанных им

в заявлении.».

1.2. Приложение 1 к административному регламенту предоставления

муниципальной услуги «Бесплатное предоставление гражданам, имеющих трех и

consultantplus://offline/ref=B50F5DBB24FDE214486CAF0B1D93CCE4EB5B4C5F98CC0674F7556779880B4FFAC2A6C691CD218696473822708A1558AB7CB666CD9E9CE6O1K
consultantplus://offline/ref=B50F5DBB24FDE214486CAF0B1D93CCE4EB5B4C5F98CC0674F7556779880B4FFAC2A6C694CF228BC9422D3328871241B579AD7ACF9CE9OEK
consultantplus://offline/ref=B50F5DBB24FDE214486CAF0B1D93CCE4EB5B4C5F98CC0674F7556779880B4FFAC2A6C691CD218696473822708A1558AB7CB666CD9E9CE6O1K
consultantplus://offline/ref=B50F5DBB24FDE214486CAF0B1D93CCE4EB5B4C5F98CC0674F7556779880B4FFAC2A6C694CF228BC9422D3328871241B579AD7ACF9CE9OEK
consultantplus://offline/ref=B50F5DBB24FDE214486CAF0B1D93CCE4EB5B465F9ACE0674F7556779880B4FFAC2A6C698C92ED4CC573C6B25800B5FB062B178CDE9OEK

более детей, земельных участков на территории Удомельского городского округа»

изложить в новой редакции:

«В Администрацию Удомельского городского округа

от ______________________________________________,
          (фамилия, имя, отчество (при наличии)

проживающего(ей) по адресу:

_________________________________________________

_________________________________________________

Телефон________________________________________

Заявление

о бесплатном предоставлении земельного участка

В  соответствии с Законом  Тверской области  от  07.12.2011  N 75-ЗО "О бесплатном

предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков  на  территории

Тверской  области" прошу предоставить бесплатно в собственность земельный участок для

осуществления индивидуального жилищного строительства/ведения личного подсобного

хозяйства (ненужное зачеркнуть).

    Состав семьи:

    1.________________________________________________________________________________
    (степень родства, фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения, адрес места жительства)

    __________________________________________________________________________________;

    2. ________________________________________________________________________________

    __________________________________________________________________________________;

    3._________________________________________________________________________________

    __________________________________________________________________________________;

    4. _________________________________________________________________________________

    ___________________________________________________________________________________

    5. _________________________________________________________________________________

    ___________________________________________________________________________________

    К заявлению прилагаю следующие документы:

    __________________________________________________________________________________;
                                               (наименование, реквизиты документа)

    __________________________________________________________________________________;

    __________________________________________________________________________________;

    __________________________________________________________________________________;

    __________________________________________________________________________________;

    __________________________________________________________________________________;

    __________________________________________________________________________________;

    __________________________________________________________________________________.

    Подтверждаю, что проживаю в Тверской области не менее 5 лет:

    С  "___" _________ 20__ г. по "___" ________ 20__ г. зарегистрирован(а)

по адресу: ___________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________.

    С  "___" _________ 20__ г. по "___" ________ 20__ г. зарегистрирован(а)

по адресу: ___________________________________________________________________________

consultantplus://offline/ref=1B901756AFDF54FE10D414B2CE2B39A58D2D0E31667AB56C47452781B1795D07DA3148C5473A832C65CC412E50524F24t2c0K

____________________________________________________________________________________.

Подписывая   настоящее  заявление,  я даю согласие на обработку и использование моих

персональных  данных, а также передачу третьим лицам данных, содержащихся в заявлении, в

соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных":

    Заявитель: _____________         ______________________________________________

                           (подпись)                  (фамилия, имя, отчество (при наличии))

    Члены семьи заявителя: ____________       ______________________________________________

                                                (подпись)                    (фамилия, имя, отчество  (при наличии))

                                              ____________       ______________________________________________

             ____________       ______________________________________________

    Согласие на обработку и использование персональных данных предоставляется каждым

совершеннолетним членом семьи.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Удомельский городской округ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Удомельская газета».

Исполняющий полномочия

Главы Удомельского городского округа Е.А. Смирнова

consultantplus://offline/ref=1B901756AFDF54FE10D40ABFD84763AB892E56356470B83F121A7CDCE67057509D7E1195036F8C2B6AD9157A0A05422627CA6B32D4235B20t9c8K